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Or.A.0715/8/22 Warszawa, 17 stycznia 2022 roku 

Szanowny Pan 

Dariusz Piontkowski 

Sekretarz Stanu 

Ministerstwo Edukacji i Nauki 

 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

w nawiązaniu do korespondencji z 12 stycznia br. (DWST-WA.310.1.2022.HR) 

dotyczącej finansowania domów wczasów dziecięcych w 2022 r. pragnę 

zauważyć, że nie udzielił Pan Minister odpowiedzi na zgłoszony przez Związek 

Powiatów Polskich problem. 

W związku z powyższym ponawiam pytanie: na jakiej podstawie Zespół SIO 

przekazuje informacje, że do naliczania subwencji na rok 2022 wagą P61 

(wychowankowie domów wczasów dziecięcych) uwzględniane są tylko pobyty 

minimum 6-dniowe? 

Przypominam, że w naszej ocenie nie ma podstawy prawnej do naliczania 

subwencji oświatowej dla domów wczasów dziecięcych na rok 2022, przy 

uwzględnieniu tylko pobytów nie krótszych niż 6 dni. Rozwiązanie to znajdzie 

zastosowanie do pobytów realizowanych po  1 stycznia 2022 r. (od dnia wejścia 

w życie rozporządzeń z 11 maja 2021 r.). Dlatego też uwzględnianie do podziału 

części oświatowej subwencji ogólnej tylko wychowanków przebywających  

w domach wczasów dziecięcych minimum 6 dni, będzie mogło nastąpić dopiero 

na rok 2023. Nie znajduje uzasadnienia stosowanie omawianego rozwiązania  

do naliczania wysokości subwencji oświatowej na rok 2022, w przypadku gdy 

okres za który dane służą do naliczania subwencji obejmuje lata, kiedy  

ww. rozporządzenia nie określały minimalnej długości pobytu wychowanków  

w domach wczasów dziecięcych. 

 

 



 

  

Zupełnie zbędne i wskazujące na niezrozumienie tematu zgłoszonego przez Związek Powiatów Polskich 

było odwołanie się przez Pana Ministra do rozporządzenia w sprawie sposobu podziału części oświatowej 

subwencji ogólnej na rok 2022, gdyż to nie z tego rozporządzenia wynika opisywany problem.  

W tym stanie rzeczy uważamy, że temat finansowania domów wczasów dziecięcych w roku 2022 powinien 

tym bardziej zostać omówiony podczas najbliższego posiedzenia Zespołu ds. Edukacji, Kultury i Sportu 

KWRiST.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Zespół ds. Edukacji, Kultury i Sportu KWRiST 

 

  

 Z poważaniem 

Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich 

 
 Andrzej Płonka 


